[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.12.2019 № ПОС.03-2874/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение

о системе персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей в городском округе
г. Переславль-Залесский, утвержденное

постановлением Администрации городского

округа города Переславля-Залесского
от 09.04.2019 № ПОС.03-0795/19
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 17.07.2018 № 527-п «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей», приказом департамента образования Ярославской области от 07.08.2018 № 19-нп «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ярославской области», Уставом города Переславля-Залесского, а также для реализации рационального подхода к предоставлению муниципальных услуг «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Положение о системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе город Переславль-Залесский,  утвержденное постановлением  Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 09.04.2019 № ПОС.03-0795/19 следующие изменения:

1.1. В пункте 4.11 Таблицу 1 «Максимальное количество  услуг, получение которых предусматривается по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ (в зависимости от финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Статус сертификата
	Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ
	Максимальное совокупное количество услуг, получение которых допускается

	Реестр предпрофессиональных программ
	Реестр значимых программ
	Реестр общеразвивающих программ

	Дети в возрасте  от 5-ти до 18-ти лет.

	Сертификат учета
	2
	3
	3
	4

	Сертификат персонифицированного финансирования
	2
	3
	0
	4

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа

города Переславля-Залесского

        В.А. Астраханцев